6

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2023
№ 01-02-982
	О внесении изменений
в постановление администрации города
от 28.04.2023 № 01-02-681
«Об утверждении
Программы «Обеспечение

жилыми помещениями сотрудников полиции

в 2023-2025 годах
на территории муниципального образования
«Город Березники»
Пермского края»

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники, в соответствии с Положением                  о порядке предоставления служебных жилых помещений, утвержденным решением Березниковской городской Думы                         от 24.04.2023 № 438,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                      в постановление администрации города от 28.04.2023 № 01-02-681 «Об утверждении Программы «Обеспечение жилыми помещениями сотрудников полиции в 2023-2025 годах на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края» (далее – изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                      и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города

от 29.06.2023
№ 01-02-982
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города
от 28.04.2023 № 01-02-681 «Об утверждении Программы «Обеспечение жилыми помещениями сотрудников полиции
в 2023-2025 годах на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края»

1.В наименовании слово «полиции» заменить словами «правоохранительных органов».

2.В пункте 1 слово «полиции» заменить словами «правоохранительных органов».

3.В Программе «Обеспечение жилыми помещениями сотрудников полиции в 2023-2025 годах на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края», утвержденной постановлением администрации города от 28.04.2023 № 01-02-681 (далее – Программа):

3.1.в наименовании слово «полиции» заменить словами «правоохранительных органов»;

3.2.в таблице раздела I:

3.2.1.позицию
«

	Наименование

Программы
	«Обеспечение жилыми помещениями сотрудников полиции

в 2023-2025 годах на территории

муниципального образования

«Город Березники» Пермского края»

»

изложить в следующей редакции:

«

	Наименование

Программы
	«Обеспечение
жилыми помещениями сотрудников правоохранительных органов

в 2023-2025 годах на территории

муниципального образования

«Город Березники» Пермского края»

»;

3.2.2.позиции

«

	Задачи

Программы
	Привлечение сотрудников полиции

в Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации

по Березниковскому городскому округу (далее – Отдел МВД России по БГО)

	Целевые показатели

Программы
	Количество привлеченных сотрудников полиции в Отдел МВД России по БГО

»

изложить в следующей редакции:

«

	Задачи

Программы
	Привлечение и сохранение кадров
в правоохранительных органах, осуществляющих свою деятельность
на территории
муниципального образования
(далее – Правоохранительные органы):

в отделе Министерства внутренних дел Российской Федерации;
в отделе Управления федеральной службы безопасности России
по Пермскому краю;

в следственном отделе
следственного управления Следственного комитета Российской Федерации
по Пермскому краю;

в 9 Отделе надзорной деятельности
и профилактической работы
по Березниковскому городскому округу Управления надзорной деятельности
и профилактической работы
Главного управления МЧС России
по Пермскому краю;

в 1 пожарно-спасательном отряде Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления
МЧС России по Пермскому краю;

в Федеральном казенном учреждении

«Исправительная колония № 28

Главного управления федеральной службы исполнения наказаний
по Пермскому краю»;

в Федеральном казенном учреждении «Исправительная колония № 38
Главного управления федеральной службы исполнения наказаний
по Пермскому краю»;

в отделе судебных приставов по городу Березники и Усольскому району Управления федеральной службы судебных приставов по Пермскому краю;

в прокуратуре г. Березники;

в Березниковском Отделе Вневедомственной Охраны –
филиале Федерального
государственного казенного учреждения «Управление Вневедомственной Охраны Войск Национальной Гвардии России
по Пермскому краю»;

в отряде мобильном особого назначения г. Березники Управления Росгвардии
по Пермскому краю

	Целевые показатели

Программы
	Количество привлеченных сотрудников
в Правоохранительные органы

»;

3.2.3.позицию

«

	Ожидаемые

конечные результаты реализации Программы
	Количество привлеченных сотрудников полиции в Отдел МВД России по БГО –
6 человек

»

изложить в следующей редакции:

«

	Ожидаемые

конечные результаты реализации Программы
	Количество привлеченных сотрудников
в Правоохранительные органы –

6 человек

»;

3.3.в разделе II:

3.3.1.в пункте 2.1:

3.3.1.1.в абзаце первом слова «Отдела МВД России по БГО полицейскими кадрами» заменить словами «Правоохранительных органов кадрами»;

3.3.1.2.в абзаце втором слова «Отдел МВД России по БГО обеспечивает» заменить словами «Правоохранительные органы обеспечивают»;

3.3.1.3.абзац третий изложить в следующей редакции:

«Решить проблемы снижения существующего дефицита кадров              в Правоохранительных органах, обеспечения привлекательности муниципального образования для притока, закрепления и сохранения кадров только за счет финансовых средств, имеющихся                                 в распоряжении Правоохранительных органов, невозможно.»;

3.3.1.4.в абзаце пятом слова «полицейских кадров» заменить словами «и сохранением кадров в Правоохранительных органах»;

3.3.2.в пункте 2.2:

3.3.2.1.в абзаце первом после слова «целями» дополнить словами                   «и задачами»;

3.3.2.2.подпункт 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.2.привлечение и сохранение кадров в Правоохранительных органах.»;

3.3.3.в пункте 2.3 абзацы первый и второй изложить                              в следующей редакции:

«2.3.Для достижения целей и задач настоящей Программы необходимо решить задачу по привлечению сотрудников                                    в Правоохранительные органы.

Для решения данной задачи настоящей Программой предусматривается предоставление мер муниципальной поддержки привлеченным и трудоустроившимся либо продолжающим службу              в Правоохранительных органах сотрудникам в период действия настоящей Программы в виде предоставления им жилых помещений по договору служебного найма жилого помещения на период их службы в Правоохранительных органах.»;
3.3.4.в пункте 2.4 слова «для работы в Отдел МВД России                   по БГО 6 сотрудников полиции» заменить словами «6 сотрудников для работы в Правоохранительных органах.»;
3.4.в пункте 3.1 раздела III:

3.4.1.в подпункте 3.1.1 слова «Отдел МВД России по БГО» заменить словами «Правоохранительные органы»;

3.4.2.в подпункте 3.1.2 слова «у сотрудника полиции» заменить словами «на праве собственности у сотрудника Правоохранительных органов»;

3.5.в приложении к Программе:

3.5.1.в наименовании слово «полиции» заменить словами «правоохранительных органов»;

3.5.2.графу 2 строки 1 таблицы изложить в следующей редакции:

«Количество обеспеченных жильем, привлеченных, трудоустроенных и продолжающих службу сотрудников Правоохранительных органов».

_1183356867.doc
[image: image1.png]